

ПОЛИС ДОБРОВОЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА «МОЙ ДОМ»

№ /___-XX ОТ

Акционерное общество «Страховая компания ГАЙДЕ» (АО "СК ГАЙДЕ") (далее – Страховщик) и Страхователь заключили настоящий Договор (Полис) (далее - Договор, Полис) в соответствии с Правилами страхования жилых и садовых домов АО "СК ГАЙДЕ" в редакции от 20.12.2017г. (далее- Правила страхования), размещенными на официальном сайте Страховщика в сети «Интернет» https://guideh.com/wp-content/uploads/rules_tariffs/pravila_zd.pdf, и Условиями страхования (далее-Условия страхования, Приложение №1 к настоящему Полису), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

1. Страховщик:	Акционерное общество «Страховая компания ГАЙДЕ» ИНН 7809016423, ОГРН 1027809175459, 191119, г. Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 108, Литера А.	
2. Страхователь:		
Паспорт		
Адрес регистрации,		
дата и место рождения		
Телефон и e-mail		
3. Территория страхования (полный адрес и кадастровый номер застрахованного объекта недвижимости)		
Адрес:		
Кадастровый номер объекта недвижимости:		
4. Выгодоприобретатель	Лицо, имеющее основанный на законе, ином правовом акте или договоре интерес в сохранении застрахованного имущества (за счет кого следует), (п.3 ст. 930 ГК РФ).	
5. Объект страхования	Краткое описание строения:	Страховая сумма (руб.).
Основное строение дома: конструктивные элементы, внешняя отделка, заполнение наружных оконных и дверных проемов (исключая внутреннюю отделку, инженерное оборудование).	Площадь строения _____ Год постройки _____ Материал стен <input type="checkbox"/> деревянные <input type="checkbox"/> каменные <input type="checkbox"/> иное (пояснить) _____ Этажность _____	
6. Застрахованные риски	<ul style="list-style-type: none"> • "Пожар, удар молнии, взрыв" (пп. 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 Правил); • "Стихийные бедствия" («буря», «град», «наводнение», «просадка грунта», «оползень», «обвал», «землетрясение», «извержение вулкана» (п. 4.1.4 Правил); • «Повреждение третьими лицами», включая поджог (п. 4.1.5 Правил); • «Терроризм» (п. 4.1.9 Правил). <p>Указанные в кавычках краткие названия страховых рисков приведены для удобства оформления Договоров страхования и могут использоваться для определения событий, на случай наступления которых производится страхование. Определения событий, на случай наступления которых производится страхование по данным рискам, и исключены из них приведены в Разделе 4 Правил страхования.</p>	
7. Период страхования	с 00 ч.00 мин. _____ г. по 23 ч.59 мин. _____, 202_ г. Дата начала периода страхования устанавливается не ранее 00 часов 00 минут 15-го календарного дня, следующего за датой оплаты страховой премии.	
8. Страховая премия	_____ оплачивается одновременно.	
9. Франшиза безусловная	По 1-му страховому случаю не применяется, со 2-го страхового случая и последующим событиям – 1% от СС, но не менее 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 коп.	
10. Особые условия	<p>10.1. Страхователь, заключивший Полис страхования на предложенных Страховщиком условиях (акцептом) и оплативший страховую премию (на основании ст. 438 ГК РФ), подтверждает: свое добровольное согласие на заключение Полиса страхования на условиях, указанных в настоящем Полисе, Условиях страхования и Правилах; достоверность информации, указанной в настоящем Полисе и/или в Описании строения; ознакомление с Правилами, размещенными на сайте Страховщика, и Условиями страхования; получение Условий страхования; соответствие застрахованного имущества критериям принятия на страхование, указанным в п.6 Условий страхования; что в отношении застрахованного имущества одновременно или до начала периода действия страхования в рамках настоящего Полиса не заключен еще один или несколько договоров страхования с АО «СК ГАЙДЕ» и / или иными страховыми организациями. В противном случае, Полис считается не вступившим в силу, а уплаченная страховая премия подлежит возврату.</p> <p>10.3. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" (далее – Закон), дает свое согласие на обработку (включая все действия, перечисленные в п. 3 ст. 3 Закона, в том числе: совершение любых действий с использованием средств автоматизации или без, в том числе на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу (включая трансграничную), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) своих персональных данных (далее – ПД), указанных в настоящем Полисе, с целью заключения и исполнения обязательств по настоящему Полису. Согласие действует на период действия Полиса и на протяжении пяти лет после его прекращения и может быть отозвано Страхователем посредством направления в адрес Страховщика письменного уведомления.</p> <p>10.4. Прочие условия настоящего Полиса изложены в Условиях страхования и Правилах.</p>	

Документ подписан усиленной квалифицированной
цифровой подписью
АО «СК ГАЙДЕ»
Лицензия СЛ-0630 от 26.01.2017